報道機関 各位

「２０２４年度科学技術週間イベント 天文科学館 一日館長」を行います！

当館では下記の通り「２０２４年度科学技術週間イベント 天文科

学館 一日館長」を実施することにしましたのでお知らせします。

科学技術週間は科学技術について広く一般の方々に理解と関心を

深めてもらい、日本の科学技術の振興を図ることを目的として昭和

35 年 2 月に制定されました。全国の各機関では、主にこの期間に各

種科学技術に関するイベントなどを実施することとなっています。

貴メディアで報道・ご紹介頂きますよう、よろしくお願い致します。

記

１．名  称  2024年度科学技術週間イベント 天文科学館 一日館長

 ２．主  催  明石市立天文科学館

３．日  時    2024年 4月 20日（土） 9:10～15:35（午前・午後の部に分けて実施）

            4月 27 日（土） 9:10～12:05

４．会   場    明石市立天文科学館

５．一日館長  明石市内小学校６年生で応募した児童の中から９名

   2024年度の募集テーマ（作文用紙 1枚分 400文字程度の文章）

「ここがおすすめ！天文科学館」

６．当日の時間割（予定）  一日館長の活動内容です。

9:10  入口前に集合（オリエンテーション）

9:25～ 9:35 一日館長 認証式     【プラネタリウムドーム】

たすき手渡し・一日館長の挨拶

プラネタリウム火入れ式

9:40～ 9:50 お客様のお出迎え       【プラネタリウムドーム前】

9:55～10:15 14階展望室・16階望遠鏡見学  【14階・16階】

10:20～10:40    館内放送原稿作成・練習    【2階天文ホール】

10:40～10:45 休憩

10:45     館内放送        【1階受付】

10:50～11:05 館内巡回・挨拶        【1～4階】

11:05       プラネタリウム開始アナウンス  【プラネタリウムドーム】

11:10～11:30 ふり返り           【2階天文ホール】

11:35～11:45 記念写真撮影         【2階天文ホール・1階出口前】

11:55～12:00 お客様お出迎えの挨拶    【プラネタリウムドーム前】

12:05       解散             【天文科学館 出口前】

※午後の部は 12:30に集合し、全て同様の時間配分で実施。15:25 終了・解散予定。

情報提供日  2024年(令和 6年) 4月 18 日 No.0601

問い合わせ先

広報プロモーション室

明石市立天文科学館

      (担 当) 加藤・石井

TEL:078-919-5000(内線 7152)

FAX:078-919-6000

昨年の写真